

GRL Randers A/S

Graceland Randersvej 3, 8960 Randers SØ
CVR-nr. 32 34 23 53

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.06.16

Henrik Knudsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 19
Noter	20 - 23

Selskabet

GRL Randers A/S
Graceland Randersvej 3
8960 Randers SØ
Hjemsted: Randers
CVR-nr.: 32 34 23 53

Bestyrelse

Stig Ulrichsen, formand
Henrik Knudsen
Jan Hansen

Direktion

Direktør Henrik Knudsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Advokat

Nick Langschwager

Dattervirksomhed

Highway 51 ApS, Randers

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for GRL Randers A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 31. maj 2016

Direktionen

Henrik Knudsen
Direktør

Bestyrelsen

Stig Ulrichsen
Formand

Henrik Knudsen

Jan Hansen

Til kapitalejeren i GRL Randers A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for GRL Randers A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold om det finansielle resultat og vores konklusion om den finansielle stilling.

Forbehold*Grundlag for konklusion med forbehold om det finansielle resultat*

Vi tager forbehold for værdien af varelageret pr. 31.12.14, t.DKK 3.113. Vi blev valgt som revisorer for selskabet den 22.04.16 og har i forbindelse med vores revision af primobalancen ikke kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for værdien af varelageret pr. 31.12.14 og tager derfor forbehold for, at varelageret pr. 31.12.14 var tilstede og tager derfor forbehold for denne begrænsning i vores arbejde. Eftersom varelageret pr. 31.12.14 indgår i fastsættelsen af det finansielle resultat for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, er det ikke muligt for os at fastslå, om rettelser kunne have været nødvendige til årets resultat ifølge resultatopgørelsen for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15.

Vi tager forbehold for modtagne forudbetalinger fra kunder pr. 31.12.14, t.DKK 294. Forudbetalingerne vedrører salg af gavekort. Værdien af gavekort pr. 31.12.14 er indregnet som en fundamental fejl i sammenligningstallene. Den værdi af gavekort, som er indregnet pr. 31.12.14, udgør den andel af gavekort, der er fra før 01.01.15 og ikke indløst pr. 31.12.15. Derved er værdien ikke korrigeret for gavekort, som var udestående pr. 31.12.14 og indløst eller forældet i 2015. Der foreligger ikke et registreringsystem til at kunne få en pålidelig opgørelse heraf og vi tager derfor forbehold for denne begrænsning i vores arbejde.

Konklusion med forbehold om det finansielle resultat

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af de forhold, der er beskrevet i grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Konklusion om den finansielle stilling

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1, som beskriver den usikkerhed omkring indregning og måling, der er forbundet med udfaldet af den retssag, som er anlagt af Elvis Presley Entreprises, Inc. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden.

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1, hvori det ligeledes beskrives, at usikkerheden knyttet til udfaldet af retsagen har betydning for selskabets evne til at fortsætte driften. Vi er enige med ledelsen i valg af regnskabspraksis.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 31. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Pia Axelsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i handel med Elvis Presley-produkter samt drift af Elvis-museum.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er anlagt sag mod selskabet af Elvis Presley Entreprises, Inc. på samlet t.DKK 1.500 for påstået krænkelse af varemærket Graceland. Sagen er anlagt mod såvel GRL Randers A/S og datterselskabet H51 ApS. Det er usikkert, hvilket udfald sagen får, og hvilke økonomiske konsekvenser sagen får for selskabet. Det er ledelsens vurdering, at sagen med stor sandsynlighed kan påvirke selskabets mulighed for at fortsætte driften. Selskabets ledelse agter at anke sagen, såfremt selskabet taber retssagen. Hvis sagen ankes, forventer ledelsen, at retssagen endelig afsluttes i år 2017.

Selskabets mulighed for at fortsætte driften afhænger af, hvilket udfald retssagen får. Der er stor usikkerhed forbundet med sagen, men det er ledelsens vurdering, at selskabet kan aflægge årsrapporten som going concern, da ledelsen forventer, at sagens udfald ikke vil påvirke selskabets evne til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår.

Der er i året rettet en fundamental fejl vedrørende indregning af solgte gavekort, som ikke er indløst. Værdien af gavekort, som er indregnet pr. 31.12.14, udgør den andel af gavekort, der er fra før 01.01.15 og ikke indløst pr. 31.12.15. Værdien er derved ikke korrigeret for gavekort, som var udestående pr. 31.12.14 og indløst eller forældet i 2015. Der foreligger ikke et registreringssystem til at kunne få en mere pålidelig værdi af udestående gavekort pr. 01.01.14 og pr. 31.12.14. Usikkerheden relateret til indregning af værdien af gavekort har påvirkning på periodiseringen af omsætningen.

Usædvanlige forhold

Modtagne forudbetalinger fra kunder har ikke tidligere været indregnet korrekt. Den regnskabsmæssige behandling af salg af ikke indløste gavekort har ikke været indregnet som en forudbetaling. Derved er der i året sket indregning af gavekort fra 2013 og 2014, som er solgt men endnu ikke er indløst. Rettelsen vedrører ikke indløste gavekort pr. 31.12.15. Rettelsen relateret til gavekort fra 2013 er indregnet som en forudbetaling t.DKK 107, og nettoeffekten af fejlen er indregnet under egenkapitalen t.DKK 82. Rettelsen for gavekort udstedt i 2014 er indregnet i sammenligningstillene. Rettelsen har påvirket bruttofortjenesten negativt med t.DKK 138 og skatten positivt med t.DKK 32. Nettoeffekten t.DKK 106 er indregnet under egenkapitalen.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -710.352 mod DKK 139.851 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -474.536.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse har pr. 01.01.16 frasolgt selskabets aktivitet og er herefter uden aktivitet.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	582.847	1.875.379
2 Personaleomkostninger	-1.138.060	-1.252.574
	-555.213	622.805
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-214.444	-208.644
	-769.657	414.161
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	45.313	-35.291
Andre finansielle omkostninger	-201.377	-185.577
	-925.721	193.293
Skat af årets resultat	215.369	-53.442
	-710.352	139.851
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-36.720
Overført resultat	-710.352	176.571
	-710.352	139.851

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	113.500	0
	Goodwill	275.000	330.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	388.500	330.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.056.528	1.192.872
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.056.528	1.192.872
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.313	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	45.313	0
	Anlægsaktiver i alt	1.490.341	1.522.872
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.831.663	3.112.510
	Varebeholdninger i alt	2.831.663	3.112.510
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	495	158
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	155.620
	Udskudt skatteaktiv	181.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	8.000	12.000
	Andre tilgodehavender	308.763	277.462
	Periodeafgrænsningsposter	91.686	63.995
	Tilgodehavender i alt	589.944	509.235
	Likvide beholdninger	22.642	19.605
	Omsætningsaktiver i alt	3.444.249	3.641.350
	Aktiver i alt	4.934.590	5.164.222

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	31.132
	Overført resultat	-974.536	-295.316
4	Egenkapital i alt	-474.536	235.816
	Hensættelser til udskudt skat	0	34.370
	Hensatte forpligtelser i alt	0	34.370
	Kreditinstitutter i øvrigt	872.052	1.111.352
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	872.052	1.111.352
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	237.000	234.000
	Gæld til kreditinstitutter	1.701.113	1.433.528
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	759.372	293.587
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	684.271	591.106
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.319	0
	Anden gæld	1.146.999	1.230.463
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.537.074	3.782.684
	Gældsforpligtelser i alt	5.409.126	4.894.036
	Passiver i alt	4.934.590	5.164.222

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fundamentale fejl

Selskabet har konstateret en fundamental fejl på følgende områder, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter:

- Modtagne forudbetalinger fra kunder har ikke tidligere været indregnet korrekt. Den regnskabsmæssige behandling af salg af ikke indløste gavekort har ikke været indregnet som en forudbetaling. Derved er der i året sket indregning af gavekort fra 2013 og 2014, som er solgt men endnu ikke er indløst. Rettelsen vedrører ikke indløste gavekort pr. 31.12.15. Rettelsen relateret til gavekort fra 2013 er indregnet som en forudbetaling t.DKK 107, og nettoeffekten af fejlen er indregnet under egenkapitalen t.DKK 82. Rettelsen for gavekort udstedt i 2014 er indregnet i sammenligningstallene. Rettelsen har påvirket bruttofortjenesten negativt med t.DKK 138 og skatten positivt med t.DKK 32. Nettoeffekten t.DKK 106 er indregnet under egenkapitalen.

Den akkumulerede effekt af den konstaterede fejl ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte på egenkapitalen primo indeværende regnskabsår. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte på egenkapitalen.

Sammenligningstal for 2014 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Goodwill	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0
Indretning af lejede lokaler	10	0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationsselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed og efterfølgende begivenheder

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerheder og efterfølgende begivenheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Usikkerhed om going concern

Selskabets mulighed for at fortsætte driften afhænger af hvilket udfald nedenstående retssag får. Der er stor usikkerhed forbundet med sagen, men det er ledelsens vurdering, at selskabet kan aflægge årsrapporten som going concern. Selskabets ledelse forventer, at sagens udfald ikke vil påvirke selskabets evne til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår.

Usikkerhed om indregning og måling

Der er anlagt sag mod selskabet af Elvis Presley Entreprises, Inc. på samlet t.DKK 1.500 for påstået krænkelse af varemærket Graceland. Sagen er anlagt mod såvel GRL Randers A/S og datterselskabet H51 ApS. Det er usikkert, hvilket udfald sagen får, og hvilke økonomiske konsekvenser sagen får for selskabet. Det er ledelsens vurdering, at sagen med stor sandsynlighed kan påvirke selskabets mulighed for at fortsætte driften. Selskabets ledelse agter at anke sagen, såfremt selskabet taber retssagen. Hvis sagen ankes, forventer ledelsen, at retssagen endelig afsluttes i år 2017.

Der er i året rettet en fundamental fejl vedrørende indregning af solgte gavekort, som ikke er indløst. Værdien af gavekort, som er indregnet pr. 31.12.14, udgør den andel af gavekort, der er fra før 01.01.15 og ikke indløst pr. 31.12.15. Værdien er derved ikke korrigeret for gavekort, som var udestående pr. 31.12.14 og indløst eller forældet i 2015. Der foreligger ikke et registreringssystem til at kunne få en mere pålidelig værdi af udestående gavekort pr. 01.01.14 og pr. 31.12.14. Usikkerheden relateret til indregning af værdien af gavekort har påvirkning på periodiseringen af omsætningen.

Efterfølgende begivenheder

Selskabets ledelse har pr. 01.01.16 frasolgt selskabets aktivitet og er herefter uden aktivitet.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	974.522	1.069.332
Pensioner	122.770	128.748
Andre omkostninger til social sikring	38.249	38.723
Personaleomkostninger i øvrigt	2.519	15.771
I alt	1.138.060	1.252.574

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	80.000	80.000
Kostpris pr. 31.12.15	80.000	80.000
Opskrivninger pr. 31.12.14	-80.000	-44.709
Opskrivninger i året	45.313	-35.291
Opskrivninger pr. 31.12.15	-34.687	-80.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	45.313	0

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Highway 51 ApS, Randers	100%

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 31.12.13	500.000	31.132	-390.023
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	0	-81.864
Saldo pr. 01.01.14	500.000	31.132	-471.887
Forslag til resultatdisponering	0	0	176.571
Saldo pr. 31.12.14	500.000	31.132	-295.316

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	500.000	31.132	-295.316
Overførsler, reserver	0	-31.132	31.132
Forslag til resultatdisponering	0	0	-710.352
Saldo pr. 31.12.15	500.000	0	-974.536

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

5. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	237.000	0	1.109.052	1.345.352

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har en verserende retssag omtalt i note 1. Det er ledelsens vurdering, at retssagen kan have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling. Retssagen er ikke indregnet som en hensat forpligtelse i balancen pr. 31.12.15, da der er stor usikkerhed omkring udfald og tidspunkt for domsafgørelse.

7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland t.DKK 1.000 er der givet virksomhedspant t.DKK 1.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 4.319.

8. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

- Varevogn, årlig ydelse t.DKK 25 indtil 31. januar 2017.
- Kopimaskine, årlig ydelse t.DKK 7 indtil 31. marts 2019.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 195 måneder, månedlig ydelse på t.DKK 193.